UBND QUẬN BÌNH THẠNH   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

LÊ VĂN TÁM

                      Số:  109 /KH-LVT           Bình Thạnh, ngày 21 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9 dự thi cấp quận và cấp thành phố

Năm học 2023– 2024

Căn cứ Kế hoạch số 3157/SGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 9 năm 2022 của
Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh Về hướng dẫn nhiệm vụ Giáo
dục trung học năm học 2022 - 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 29/KH-GDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2022 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về Thực hiện nhiệm vụ giáo dục Trung học
cơ sở năm học 2022 - 2023;

Thực hiện Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9 năm học 2023-2024,
trường THCS Lê Văn Tám tổ chức lớp Bồi dưỡng nâng cao kiến thức cho học
sinh lớp 9 tham gia đội tuyển học sinh giỏi.

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tạo điều kiện cho học sinh khối 9 được nâng cao kiến thức đã học. Chọn
học sinh giỏi tham gia bồi dưỡng thi học sinh giỏi cấp quận, gồm các môn học
sau: Toán học, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học, Lịch sử, Địa lý, Sinh học,
Tin học, Công nghệ, Khoa học tự nhiên, Thực nghiệm khoa học tự nhiên. Máy
tính cầm tay Casio.

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC

Chọn học sinh đủ điều kiện tham gia lớp bồi dưỡng học sinh giỏi. Thành
lập các lớp bồi dưỡng theo các môn thi học sinh giỏi cấp quận. Phân công giáo
viên hướng dẫn học sinh theo học bồi dưỡng các môn thi. Xếp lịch học bồi dưỡng
hợp lý để học sinh có thời gian học thích hợp

III. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC

1. Thành lập đội tuyển cấp trường

- Học sinh có đủ các điều kiện sau:

+ Học lực giỏi.

+ Hạnh kiểm tốt.

+ Riêng môn tham gia bồi dưỡng phải có điểm trung bình từ 8,5 trở lên.

+ Mỗi học sinh chỉ được đăng kí một môn học.

2. Thành lập lớp bồi dưỡng

- Giáo viên bộ môn lập danh sách gửi về văn phòng.

- Tổ Nhóm trưởng các bộ môn thống nhất nội dung bồi dưỡng.

- Phó hiệu trưởng phân công giáo viên giảng dạy, bồi dưỡng.

- Lịch học được thống nhất đối với giáo viên và học sinh để tiện việc sắp xếp thời
gian dạy và học.

Khóa 1: Từ ngày 07/8/2023 đến 31/8/2023
-  Gồm các đội dự tuyển môn: Toán, Lý, Hóa, Văn, Anh, Sinh, Sử, Địa, Tin học,
Máy tính cầm tay Casio, Công nghệ.
- Học 03 buổi/tuần, vào các buổi sáng thứ 2, thứ 3 và thứ 6 hàng tuần, từ 7g30
đến 11g00.
- Cuối khóa học (tuần cuối khóa từ 28/8/2023 đến 31/8/2023), tổ chức kiểm tra
cuối khóa chọn học sinh vào đội tuyển học sinh giỏi lớp 9 cấp trường.
Khóa 2: Từ ngày 15/9/2023 đến 19/11/2023
- Gồm đội tuyển môn: Toán, Lý, Hóa, Văn, Anh, Sinh, Sử, Địa, Tin học, Máy tính
cầm tay Casio, Công nghệ.
- Học 02 buổi/tuần, vào buổi chiều Thứ 6 (15g30- 17g00) và sáng Thứ 7 hàng
tuần, từ 7g30 đến 11g00.
- Ngày thi cấp quận: …/…/2023, địa điểm thi: Bổ sung kế hoạch sau.
Khóa 3: Từ ngày 2/12/2023 đến 18/3/2024
- Gồm các đội tuyển môn: Toán, Lý, Hóa, Văn, Anh, Sinh, Sử, Địa, Tin học, Máy
tính cầm tay Casio, Công nghệ.
- Học 02 buổi/tuần, vào các buổi chiều Thứ 6 (15g30-17g00) và sáng Thứ 7 hàng
tuần, từ 7g30 đến 11g00.
- Các đội tuyển học tập trung:
- Ngày thi cấp Thành phố: …/…/2023, địa điểm thi: Bổ sung kế hoạch sau.

3. Thời gian học:
Khóa 1: 4 tuần, từ 7/8/2023 đến 31/8/2023
 Tuần 1 (7/8/2023  đến 11/8/2023)
 Tuần 2 (14/8/2022 đến 18/8/2023)
 Tuần 3 (21/8/2022 đến 25/8/2023)
 Tuần 4 (28/8/2023 đến 31/8/ 2023) (Kiểm tra chọn đội tuyển)
Gíao viên dạy bồi dưỡng chấm, trả, sửa bài cho học sinh và nộp lại danh
sách đội tuyển chính thức vào ngày 11/9/2023.

Khóa 2: 10 Tuần, từ 15/9/2023 đến 19/11/2023
Tháng 9/2023 – 10/2023 – 11/2023: học chiều thứ 6 và sáng thứ 7

Tuần 1 (16/9/2023 đến 17/9/2023)
 Tuần 2 (22/9/2023  đến 23/9/2023)
 Tuần 3 (29/9/2023  đến 31/9/2023)
 Tuần 4 (6/10/2023  đến 7/10/2023)
 Tuần 5 (13/10/2023 đến 14/10/2023)
 Tuần 6 (20/10/2023 đến 21/10/2023)
 Tuần 7 (27/10/2023 đến 28/10/2023)
 Tuần 8  (3/11/2023 đến 4/11/2023)
 Tuần 9 (10/11/2023  đến 11/11/2023)
 Tuần 10 (17/11  đến 19/11) Dự kiến học tập trung (thi cấp quận)
 Thi học sinh giỏi cấp quận ngày …/…/2023.
Khóa 3: 11 tuần, từ 2/12/2023 đến 13/3/2024
Tháng 12/2023 – 03/2024: học chiều thứ 6 và sáng thứ 7

Tuần 1 (1/12/2023 đến 2/12/2023)
Tuần 2 (8/12/2023 đến 9/12/2023)

 Tuần 3 (15/12/2023 đến 16/12/2023)
 Tuần 4 (22/12/2023 đến 23/12/2023)
 Tuần 5 (29/12/2023 đến 30/12/2023)
 Tuần 6 (6/01/2024/đến7/01/2024)
 Tuần 7 (13/01/2024 đến 14/01/2024)
 Tuần 8  (3/02/2024 đến 4/02/2024)
 Tuần 9 (10/02/2024 đến 11/02/2024)
 Tuần 10 (17/02/2024 đến 18/02/2024)

Tuần 11 (24/02/2024 đến 25/02/2024)
 Tuần 10 (3/3/2024 đến  4/3/2024)

Tuần 11 (10/3/2024 đến 11/3/2024)
Tuần 12 (17/3/2024 đến 18/3/2024). Dự kiến học tập trung
Thi học sinh giỏi cấp thành phố.

Nơi nhận:                   HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT;
- Phó HT, Tổ CM;       ( Đã kí)
- Các thành viên liên quan;
- Lưu: VT.

                      Nguyễn Anh Tuấn

		2023-07-21T15:57:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ LÊ VĂN TÁM<c2levantam.tphcm@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!